dicere solita, vt quam opem vivi mortuis ferimus, eam & nos ipsos olim sensuros. Horam quotidie meditationi, & conscientię examini- bus impendebat; & cum quinque linguas *Latinam* in primis calleret, Horas Canonicas, Cursum *augustissime Regine* cęli, preces iaculatorias, rosaria, alięque pietatis Christianę Exercitia, Deo quot diebus obtulit. Cum verò præcipuè *Divorum cultu* teneretur, inter reliquos *S. Patriarcham* IGNATIVUM, ita impensè coluit, ut eius *pervigilium* ieiunio, *Festum* quotannis sacrâ SYNAXI sumptâ, ingenti pietatis sensu celebraret, asserens, *eius*, lociorumque operâ, hac tempestate religionem Catholicam, contra sectarios, alięque æmulorum insidias, potissimùm conservatam esse: Hinc ipsius, aliorumque Sanctorum templa sacrilegè ab Acatholicis, violata restituit, altaria nudata vestivit, & pro decoro sacrificiorum, manibus suis confecta indumenta, pretio & opere visenda submitit. Hæresim animarum capitalem pestem ita piâ suâ eruditione confixit, vt vel ipsi Acatholicorum eruditissimi faterentur eam ingenio, quinque linguarum, ac vel maximè Latinę insigni peritiâ certare, & viris invidiam facere potuisse. Fortè

non obscuri sanguinis Nominisque *Dynasta* familiari in menlâ *Purgatorium Cleri Paclolum*; *EV-CHARISTIAM Catholicorum crustum* potiùs, quàm *Christum* indigitabat: subridens ad ea, Quin immo *S. D. Magdalena* ait: sic *Tagum Ministellorum vestrorum profanas confessionum exceptiones auriferas*; & *cœnam Calvinistarum purum Frustum, at Lutheranorum azymû gutturis Crustû* dixerimus. quo *Saliari ioco, Dynastæ* in Catholicos trivialis sarcasmus confixus est. Ac licet nullâ re sic, quàm quaestionibus de dubijs fidei controversis, movendis enodandisque caperetur; apud eos tamen, in quibus nulla conversionis spes fructusque affulgeret, ijs superfedebat, illos ( ut aiebat ) in bonâ fide relinquendos, ne fidei veritate agnitâ, neq; tamen assumptâ, graviùs inde olim vapularent. Quibus sanctis in laboribus ( Cælo ita volente ) annuo ferè morbo exercita, ad novissimum illud æternitatis negotium, sèse comparans, religiosi studijs ardens, nullos, nisi de *DEO* sermones admittebat, id in primis curæ habens, ut supremis litteris, *serenissimo suo Duci Coningi, Dusseldorpj* agenti dilectissimum suum præcipuè principem, *Religionem* ( & bono fidei ) *Societatem IESV* studiosè commendaret. Inde quod reliquum  
erat

erat vitæ, exquisitissimis cum *Christo Crucifixo* ac *Virgine Matre* colloquijs dedit; neque unquam supremo vitæ tempore confessorium suum abesse permisit, duo quædam ipsi seriò imponens. Primum erat, ut Catholicæ fidei professionem, quam jam pridem Latinè, suismet manibus pergamenò inscripserat, à morte, è collo (qui in paucis est Religionis ardor) sibi suspendi curaret, ut Romanæ Ecclesiæ viva, & defuncta, se devotissimam filiam profiteretur. Deinde alterum fuit, vt funeris pompâ, laudibus encomijsque neglectis, silenter, inter Cleri, piórûmque vota ac preces *intemplo Beatissimæ VIRGINIS & Societatis IESV*, cuius dum vixit unicè studiosa fuisset, deponeretur. Hisce ordinatis mortem impendere sentiens, studuit, ut *serenissimum unicumque Principem Filium PHILIPPVM GVILIELMVM ad DEI serenissimi Domini Parentis Ducis, Ecclesiæque Catholicæ ardentem, verâque fidei observantiam supremis vocibus inflammaret* magno verborum pondere *seriò* monens ut mortem potius, quàm vllum lethale peccatû admitteret, *immo vel umbram eius sollicitè fugeret; Misericordia Reginam MARIAM*, pleno affectu, loco *Matris se infinites præstantioris*, in terris adscisceret. quo in dicto